1

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                 /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

Quặng chì – kẽm khu vực Sơn Đô, xã Xuân Vân,

huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang

BỘ  TRƯỞNG BỘ  TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ quy định của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm

2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09 tháng

9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Biên bản đấu giá quyền khai thác khoáng sản số 02/2020/BBĐG

ngày 13 tháng 01 năm 2020;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

tại Tờ trình số         /TTr-HĐĐG ngày       tháng 01 năm 2020 về việc phê duyệt

kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản quặng chì – kẽm khu vực Sơn

Đô, xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

quặng chì – kẽm khu vực Sơn Đô, xã Xuân Vân, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên

Quang (Phụ lục tọa độ, diện tích khu vực kèm theo).

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty cổ phần Lương Gia (Tên viết

tắt: Công ty CP Lương Gia).

2. Giá trúng đấu giá (Rđg): 4,4% (Bốn phẩy bốn phần trăm).

3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: trước khi cấp phép khai thác khoáng

sản và theo thông báo của Cục Thuế tỉnh Tuyên Quang.

2

4. Diện tích huyện Yên Sơn chiếm 100%.

Điều 2. Công ty cổ phần Lương Gia phải nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy

phép thăm dò khoáng sản cho Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam trong

thời hạn 06 tháng kể từ ngày 13 tháng 01 năm 2020.

Điều 3. Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam có trách nhiệm tiếp

nhận, thẩm định hồ sơ và trình Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy phép

thăm dò khoáng sản theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Tổng cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam, các cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- UBND tỉnh Tuyên Quang;

- Cổng TTĐT: Bộ TNMT, tỉnh Tuyên Quang;

- Công ty CP Lương Gia (để thực hiện);

- Lưu: HS, VT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

3

PHỤ LỤC: TỌA ĐỘ, DIỆN TÍCH KHU VỰC TRÚNG ĐẤU GIÁ

QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-BTNMT ngày       tháng      năm 2020

của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

Tên khu vực khoáng sản
Điểm

góc

Hệ tọa độ VN2000,

KTT 105, múi chiếu 60 Diện tích

(ha)

X(m) Y(m)

Quặng chì – kẽm khu vực Sơn

Đô, xã Xuân Vân, huyện Yên

Sơn, tỉnh Tuyên Quang

1 2.425.602 524.657

63,39

2 2.424.944 525.817

3 2.425.170 526.033

4 2.425.136 526.193

5 2.424.781 525.998

6 2.424.589 525.676

7 2.425.038 524.828

8 2.425.321 524.504

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-21T14:17:06+0700
	Việt Nam
	Đỗ Cảnh Dương<dcduong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-22T15:59:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Vĩnh Khang<nvkhang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-22T16:46:30+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-22T16:46:39+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:30:54+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:31:00+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:31:07+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:31:14+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:31:18+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-01-30T09:31:33+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!